
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Miřejovice  
konaného dne 8. 12. 2016, od 18:00 hodin. 

 
 
 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Miřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18,00 hodin starostkou obce Zdeňkou Vodolanovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o 

Obcích č.273/2001 Sb., informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Miřejovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 

22. 11. 2016 do 8. 12. 2016. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92odst. 3 zákona o obcích).  
 
 
 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit ověřovatelkami zápisu paní Jitku Kopejtkovou a paní Věru 

Sojkovou a zapisovatelkou paní Naděždu Novákovou.     

   K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dala 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice určuje ověřovatelkami zápisu paní Jitku Kopejtkovou a paní 

Věru Sojkovou a zapisovatelkou paní Naděždu Novákovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti   0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Požádala 

zastupitele o dodatečné doplnění programu o bod o schválení věcného břemene, který bude 

projednáván jako č. 5 

K návrhu programu nebyly vzneseny další návrhy na doplnění. Před hlasováním dala 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným. 

 

 

 



Program: 1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

  2) Schválení programu a doplnění programu 

  3)  Schválení rozpočtu obce na rok 2017 

4) Schválení rozpočtových změn č. 2 za rok 2016 

5) Schválení věcného břemene na pozemku p.č. 190/3 

6)  Informace o činnosti obecního úřadu 

7) Diskuze 

8) Závěr 

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Miřejovice schválilo program v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a doplnění programu o schválení věcného břemene, Program byl zveřejněn 

na úřední desce – příloha č. 2 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti  0 Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Schválení rozpočtu obce na rok 2017 

 

Předsedající seznámila ZO s návrhem rozpočtu obce na rok 2017, který byl vyvěšen dne 22. 

11. 2016 a sejmut 8. 12. 2016. Požádala zastupitelstvo ke vznesení připomínek.  Nebyly 

vzneseny žádné připomínky, proto dala hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje předložený rozpočet obce na rok 2017 dle 

ustanovení § 84 písm. b) zákona o obcích, který je sestaven jako vyrovnaný. Rozpočet 

schvaluje bez výhrad -  příloha č. 3 byl zveřejněn na ÚD 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti  0  Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

Schválení rozpočtových změn č. 2 za rok 2016 

 

Předsedající seznámila ZO s návrhem rozpočtových změn za rok 2016 a požádala 

zastupitelstvo ke vznesení připomínek. Vzhledem k tomu, že všechny změny odůvodnila, 

nebyly vzneseny žádné připomínky, proto dala hlasovat.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje předložené rozpočtové změny bez připomínek- 

příloha č. 4 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



Schválení věcného břemene na pozemku ppč. 190/3 

 

Předsedající seznámila ZO se žádostí o zřízení věcného břemene – služebnosti v rámci stavby 

„ IV-12-4014214 LT, NN, ppč. 190/3 nové OM“. Nebyly vzneseny žádné připomínky, proto 

dala hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice schvaluje podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene 

v rámci stavby „IV-12-4014214 LT, Miřejovice- NN, ppč. 190/3- nové OM předložené ZO 

příloha č.5  

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Informace o činnosti obecního úřadu 

 

 

1.   Předsedající seznámila ZO s rozpočtem Mikroregionu Porta Bohemica na rok 2017. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky, tak dala hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Porta Bohemica na 

rok 2017. Nebyly  vzneseny žádné připomínky, tak dala hlasovat.  příloha č.6 – zveřejněno 

na ÚD 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

2.   Předsedající seznámila ZO s rozpočtem ústeckého kraje na rok 2017, který byl vyvěšen 

na ÚD dne 2. 12. 2016 a sejmut bude dne 19. 12. 2016. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky  - dala hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice bere na vědomí rozpočet ústeckého kraje na rok 2017. 

Nebyly  vzneseny žádné připomínky, tak dala hlasovat.  příloha č.7 – zveřejněno na ÚD 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

3. Dokončení opravy autobusové zastávky – náklady 27 000,-Kč.  

4. Informace o pozemcích ve vlastnictví Střížovic – měl by proběhnout soud a potom 

pozemky budou předány pozemkovému fondu, nato obec bude žádat o vydání některých 

z nich, o které má zájem. 

 

5. Zpracování strategického plánu – začátkem roku proběhne dotazníkové šetření mezi 

občany a základě tohoto šetření bude zpracován strategický plán. 



 

6. Informace o možnosti žádat o dotaci na čističky odpadních vod pro občany obce. Čističky 

budou ve vlastnictví obce 5 let a potom přejdou do vlastnictví občanů 

 

7. Zpracování územního plánu – obec nebude nyní územní plán zpracovávat, vzhledem 

k tomu že náš územní plán ještě platí do roku 2020 a dále má obec platnou změnu č. 1 

územního plánu z roku 2013. 

 

8.  Oprava veřejného osvětlení v horní části obce firmou Elpoš. 

 

K činnosti obecního úřadu nebyly vzneseny žádné připomínky a tak předsedající dala 

hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Miřejovice bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu bod 3 - 8  

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

Diskuze 

 

Paní Sojková – žádá zastupitelstvo o informaci o činnosti jednotlivých členů, aby je mohla 

zahrnout do kroniky obce – starostka souhlasí a zpracuje 

Pan Hokr- je potřeba opravit lampu na rozcestí do Pokratic – bude opraveno během týdne  

 

Další příspěvky do diskuze nebyly, proto starostka obce zasedání zastupitelstva ukončila 

v 18,30 hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Program Zastupitelstva obce 

3) Rozpočet na rok 2017 

4) Rozpočtové změny č. 2 za rok 2016 

5) Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 

6) Rozpočet Mikroregionu Porta Bohemica 

7) Rozpočet ústeckého kraje na rok 2017 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 9. 12. 20165 

 

Zapisovatel: Naděžda Nováková       

 

Ověřovatelé:  Jitka Kopejtková a Věra Sojková 

Starostka:  Zdeňka Vodolanová 

 


